निर्वाचन अधिकारी. मुख्य उत्तराखण्ड कार्यालय : विश्वकर्मा भवन, प्रथम तल, सुभाष रोड़, सचिवालय परिसर, देहरादून- 248001

फोन न0 (0135) - 2713760, 2713551 फैक्स न0 (0135) - 2713724

संख्याः

XXV-12/2015

देहरादूनः दिनांक 🗘 🗸 मार्च. 2018.

सेवा में.

लोक सूचना अधिकारी, कार्यालय पुलिस महानिदेशक, उत्तराखण्ड।

सचना के अधिकार के अन्तर्गत चाही गयी सूचनाओं से संबंधित आवेदन पत्र का विषय:--हस्तान्तरण।

महोदय.

उपरोक्त विषयक उपरोक्त विषयक अवर सचिव एवं लोक सूचना अधिकारी, भारत पत्र संख्या-4/आर.टी.आई./ECI/Gen/RC/ आयोग, नई दिल्ली के 2018 / RTICell-II / 805 दिनांक शून्य के साथ संलग्न Mr. Aman Deep, BSNL Rudrapur, Pin 263153 के सचना के अधिकार संबंधी प्रार्थना प.त्र ECOMM/R/2017/50526 दिनांक 27-02-2017 का अवलोकन करने का कष्ट करें, जिसके माध्यम से उनके द्वारा सूचना के अधिकार अधिनियम, 2005 के अन्तर्गत सूचना उपलब्ध कराये जाने का अनुरोध किया गया है, की प्रति इस आशय से प्रेषित की जा रही है कि आवेदक द्वारा चाही गयी वांछित सूचना आपके कार्यालय के संबंधित है, जिसे सूचना का अधिकार अधिनियम-2005 की धारा 6 (3) के अन्तर्गत अग्रेत्तर कार्यवाही हेतु हस्तान्तरित किया जा रहा है।

अतः कृपया नियमानुसार वांछित सूचना आवेदक को उपलब्ध कराने का कष्ट करें। संलग्न-यथोपरि।

भवदीय.

B-S. Rawat (बी०एस०रावत) अनुभाग अधिकारी एवं लोक सूचना अधिकारी कि

पृ०संख्या ५ 7 6/XXV-12(1-5)/2008, तद्दिनांक। प्रतिलिपि Mr. Aman Deep, BSNL Rudrapur, Pin 263153 को सूचनार्थ प्रेषित।

> (बी0एस@रावत) अनुभाग अधिकारी एवं लोक सूचना अधिकारीक

By Speed Post/E-mail RTI **Most Immediate** 

## ELECTION COMMISSION OF INDIA

Nirvachan Sadan, Ashoka Road, New Delhi-110 001.

No. 4/RTI/Gen./RC/2018/RTICell-II/8-5

Dated:

March 2018

To

The Public Information officer O/o the Chief Electoral Officer, Uttarakhand.

Subject:- Transfer of an application under Section 6 (3) of the Right to Information Act, 2005.

Sir.

Please find enclosed application no. ECOMM/R/2017/50526 dated 27/03/2017 made by Mr. Aman Deep, BSNL Rudrapur, Pin: 263153. The application was made by the applicant on the online portal maintained by DoPT. The print of the application was obtained on 01/03/2018 and the same is being disposed of at this stage.

The information sought by the applicant is concerned with your office. Therefore, the application is hereby transferred to you under Section 6 (3) of the Right to Information Act, 2005.

You are requested to furnish the information to the applicant directly without intimation to the Commission. The details of the concerned First Appellate Authority may also be given.

The application fee as prescribed under the Right to Information Rules, 2012 has already been paid by the applicant through online.

2 2 2018

Yours faithfully,

(SANTOSH KUMAR DUBEY) UNDER SECRETARY &

CENTRAL PUBLIC INFORMATION OFFICER

Email-santoshdubey@eci.gov.in

Copy to: Mr. Aman Deep, BSNL Rudrapur, Pin: 263153 with reference to his application no. ECOMM/R/2017/50526 dated 27/03/2017. You are requested to contact the abovesaid Public Information Officer of your office for obtaining the information under the Right To Information Act, 2005. You are also requested to move appeal, if any, regarding delay/non-furnishing information/furnishing wrong information, before the first Appellate Authority/State Information Commission/Central Information Commission.

RTI REQUEST DETAILS

(1) Kay [ Suman] Registration No.: ECOMM/R/2017/50526

Date of Receipt: 27/03/2017

Type of Receipt: Online Receipt

Language of Request: English

Name: Aman deep

Gender: Male

Address: bsnl rudrapur, Pin:263153

State: Uttarakhand

Country: India

Phone No.: Details not provided

Mobile No.: +91-9411377033

Line?:

Email: rishisxn91@gmail.com

Status(Rural/Urban): Urban

Education Status:

Is Requester Below Poverty No

Citizenship Status

Indian

Amount Paid: 10)

Mode of Payment Payment Gateway

Request Pertains to:

Information Sought:

Through this application I want to question the respected election commission of India that is it not the duty of police officers to enact immediately if some attack case is informed during the period of aachar sanhita in the state. Are the rules are not that strict that they cannot even force a police officer to perform his duty and if it do then why there is no action taken against the case we filed (on 11th February 2017)that of the attack that happened at my home on my old mother and father late night on 7th February 2017 during the period of aachar

sanhita in the state.

Print

Save

KI CM to CEO.UK

Close

निर्वाचन अधिकारी. कार्यालय मुख्य उत्तराखण्ड विश्वकर्मा भवन, प्रथम तल, सुभाष रोड, सचिवालय परिसर, देहरादून- 248001 फोन न0 (0135) - 2713760, 2713551 Email ID- ceo uttaranchal@eci.gov.in

फैक्स न0 (0135) - 2713724

475 /XXV-12(1-5)/2008

देहरादूनः

दिनांक 2 4 मार्च. 2018.

सेवा में.

लोक सूचना अधिकारी, जिला निर्वाचन कार्यालय देहरादून।

सूचना के अधिकार के अन्तर्गत चाही गयी सूचनाओं से संबंधित आवेदन पत्र का विषय:-हस्तान्तरण।

महोदय.

उपरोक्त विषयक सहायक आयुक्त / लोक सूचना अधिकारी कार्यालय, राज्य निर्वाचन आयोग, उत्तराखण्ड के पत्र संख्या- 1202/रा0नि0आ0-1/2301/2018 दिनांक 21-03-2018 के साथ संलग्न श्री बादल प्रकाश,सभासद, छावनी परिषद, लण्ढौर, निवास दुर्गा भवन, मसूरी, देहरादून के सूचना के अधिकार संबंधी प्रार्थना प.त्र दिनांक 12-03-2018 का अवलोकन करने का कष्ट करें, जिसके माध्यम से उनके द्वारा सूचना के अधिकार अधिनियम, 2005 के अन्तर्गत सूचना उपलब्ध कराये जाने का अनुरोध किया गया है, की प्रति इस आशय से प्रेषित की जा रही है कि आवेदक द्वारा चाही गयी वांछित सूचना आपके कार्यालय के संबंधित है, जिसे सूचना का अधिकार अधिनियम-2005 की धारा 6 (3) के अन्तर्गत अग्रेत्तर कार्यवाही हेतु हस्तान्तरित किया जा रहा है।

अतः कृपया नियमानुसार वांछित सूचना आवेदक को उपलब्ध कराने का कष्ट करें।

संलग्न-यथोपरि।

भवदीय.

अनुभाग अधिकारी एवं लोक सूचना अधिकारी

प्रतिलिपि श्री बादल प्रकाश,सभासद, छावनी परिषद, लण्ढौर, निवास दुर्गा भवन, मसूरी, देहरादून को सूचनार्थ प्रेषित।

> (बींंंं) (बींंंंंंं प्रसंवते) अनुभाग अधिकारी एवं लोक सूचना अधिकारी

## र य निर्वाचन आयोग उत्तराखण्ड



Pecived. 3.00 m dnl 22131018 リオ市: 1202/ 1.1月.31-1/230/ 120

दिनांक .21 /3/..20

सूचना का अधिकार

## राज्य निर्वाचन आयोग

सूचना के अनुरोध को दूसरे प्राधिकारी को हस्तातंरण के लिए प्रपत्र

ित्र लोक सूचना अधिकारी / अनुभाग अधिकारी, कार्यालय मुख्य निर्वाचन अधिकारी, उत्तराखण्ड, सचिवालय परिसर, देहरादून।

 लोक सूचना अधिकारी, छावनी परिषद्, लण्ढौर, मसूरी (देहरादून)

श्री बादल प्रकाश, सभासद, छावनी परिषद्, लण्ढौर, निवास दुर्गा भवन, मसूरी, देहरादून का सूचना का अनुरोध पत्र दिनांक 13.02.2018 जो राज्य निर्वाचन आयोग में दिनांक 19.03.2018 को प्राप्त हुआ है, की छायाप्रति आपको इस आशय से प्रेषित है कि उक्त अनुरोध—पत्र में मांगी गयी जो सूचना आपके विभाग से संबंधित हो कृपया सूचना अनुरोधकर्ता को अपने स्तर से नियमानुसार उपलब्ध कराने का कष्ट करें।

इस पत्र की एक प्रति अनुरोधकर्ता को सूचनार्थ प्रेषित की जा रही है।

संलग्नक—उपरोक्तानुसार।

भवदीय, (प्रभात कुमार सिंह) सहायक आयुक्त / लोक सूचना अधिकारी। मो०नं0-7534820739

संख्या— / रा0नि0आ0—1 / 2301 / 2018 तद्दिनांक । (पंजीकृत) प्रतिलिपि:— श्री बादल प्रकाश, सभासद, छावनी परिषद्, लण्ढौर, निवास दुर्गा भवन, मसूरी, देहरादून को सूचनार्थ।

> (प्रभात कुमार सिंह) सहायक आयुक्त/ लोक सूचना अधिकारी।